
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 29841/2021-UVCR-4 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka jídelního a kuchyňského inventáře (gastroinventář) do gastroprovozu 
Strakovy akademie“ 

Zadavatel obdržel dne 06.10.2021 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace, které obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

Dotaz:  

Dobrý den, 

jaké je prosím heslo k xlsx souboru (příloha B Kalkulace nabídkové ceny). List je uzamčený. 

 

Děkuji, 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu sděluje, že list v souboru MS Excel – Příloha B Kalkulace 

nabídkové ceny, je uzamčen záměrně. Zadavatel požaduje, aby dodavatel vyplnil pouze žlutě 

podbarvená pole, která jsou odemčena pro úpravy (název dodavatele, cena za 1 ks dané 

položky a výši DPH v %). Zbývající pole jsou pro úpravy uzamčena, aby byla zajištěna objektivní 

porovnatelnost mezi jednotlivými nabídkami – žádný dodavatel tak nemůže tyto položky v kalkulaci 

ceny upravovat, měnit ani mazat. Zároveň jsou v dokumentu nastaveny výpočtové vzorce, které 

zajistí automatický výpočet jak cen s DPH, tak celkovou nabídkovou cenu. Uzamčením listu je tak 

zároveň zajištěno, že tyto automatické vzorce nemohou být ze strany dodavatelů měněny, ať 

již cíleně nebo omylem. 

 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení nevyžaduje. 

  

  

V Praze 

Ing. Ivana Hošťálková 

ředitelka Odboru technického a provozního 

mailto:posta@vlada.cz

		2021-10-07T11:12:23+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




